Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  JOVEM  ATLETA  IBITINGUENSE  ALESSANDRO  BEZERRA
MATEUS  JÚNIOR (ALÊ)  PELO  BRILHANTE  DESEMPENHO  JUNTO A  SUA  EQUIPE  DE
VÔLEI, CONSAGRANDO-SE CAMPEÃO DOS JOGOS REGIONAIS DE 2022.

Destinatário: Alessandro Bezerra Mateus Júnior (Alê) - Rua Onésimo da Costa, 315, Bairro
Santo André.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O jovem Ibitinguense Alessandro Bezerra Mateus Júnior (Alê), nasceu em 22 de abril de 2001,
e atua no vôlei profissional desde 2018, sendo praticamente do esporte desde 2015.

Em seu histórico, em 2019 foi Vice Campeão dos Jogos Regionais em Franca na categoria
Sub  21.  Esse  ano  voltou  a jogar  na  mesma categoria  e  pela  mesma equipe  e a final  no
mesmo ginásio, dessa vez jogando contra Ribeirão Preto, onde venceram por 3x2 e saíram
campeões dos Jogos Regionais 2022 por Tabatinga. Alê é atuante pela equipe profissional de
Iacanga.

Como forma de reconhecer  o brilhante  desempenho desse Jovem atleta  ibitinguense  que,
acompanhado de sua equipe,  se consagrou campeão dos jogos regionais 2022,  apresento
esta Moção, aplaudindo todo esforço e empenho aplicados em sua carreira, desejando-lhe
sucesso.

É gratificante termos atletas  ibitinguenses  se destacando  no cenário do vôlei,  atuando em
Ibitinga ou não, mas que levam o nome de nossa cidade, nos orgulhando disso.

MOÇÃO Nº 306/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

06
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
87

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
09

/2
02

2
14

:2
8:

35
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

75
7-

E9
B0

-F
54

6-
3A

43
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de agosto de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

06
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
87

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
09

/2
02

2
14

:2
8:

35
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

75
7-

E9
B0

-F
54

6-
3A

43
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

06
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
87

3/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
09

/2
02

2
14

:2
8:

35
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

75
7-

E9
B0

-F
54

6-
3A

43
.

Pag. 3/3